令和７年６月１７日

各  位

一般財団法人日本語教育振興協会

令和７年度日本語学校教育研究大会専門委員会

日本留学 AWARDS「日本語教師のための進路説明会 2025」の

開催について（ご案内）

 （一財）日本語教育振興協会では、日本語学校教育研究大会のプログラムの一つとして

2017 年以降、留学生の進学先である学校のご担当者と日本語学校教職員が直接お話しする

機会を設け、外国人留学生たちの進路決定の一助を担うことを目指し同事業を実施してお

ります。今年もオンラインでの進路説明会を下記の通り実施することといたしましたので、

ご案内申し上げます。

記

１．趣旨

  日本留学 AWARDS 大賞校・受賞校をはじめとする留学生の進学先である大学、専門学

校の担当者や外国人材支援・人材紹介企業の担当者と日本語学校教職員が密なコミュニ

ケーションを図り、外国人留学生の進路選択に役立てていただくことを目指します。

２．日時 令和７年７月４日（金）１３：００～１７：００

13：00-13：05 開会

13：05-14：25

1）アンケート報告「2025年進学者の進学準備状況について」

日本留学 AWARDSチーム

2）参加者間で情報交換

14：30-14：55 個別説明会（1回目）

15：00-15：25 個別説明会（2回目）

15：30-15：55 個別説明会（3回目）

16：00-16：25 個別説明会（4回目）

16：30-16：55 個別説明会（5回目）

16：55-17：00 閉会

状況により変更する場合もあります。

３．参 加 費 無料

４．参加対象 留学生を受け入れている日本語教育機関に勤務する教職員等

５．出展機関：日本留学 AWARDS 受賞校を中心とした大学・専門学校、外国人材支援企業

約 30 機関（決定次第順次公開予定）

６．参加申込 参加申込フォーム＜https://forms.gle/cosokBDbyo54urgY9＞から、

令和６年３０日（月）までにお申し込みください。

〔問い合わせ先〕事業部 小野寺陽子

TEL：03-6380-6557 FAX：03-6380-6587 E-mail: y-onodera@nisshinkyo.org

Zoom を使用し、1 コマ 25 分で

出展機関（大学・専門学校・企

業）の担当者とお話しいただけ

ます。

https://forms.gle/cosokBDbyo54urgY9
mailto:y-onodera@nisshinkyo.org